АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.11.2018

         № 1179
г. Рузаевка

Об определении мест временного складирования снега в зимний период 2018-2019 гг.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории городского поселения Рузаевка, утвержденными решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 31.10.2012 г.№ 12/77, Уставом городского поселения Рузаевка и в целях организации работ по уборке и вывозу снега с автомобильных дорог, улиц и внутриквартальных проездов городского поселения Рузаевка администрация городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района постановляет:
1. Определить следующие места временного складирования снега:
- овраг примерно в 30 метрах от дома № 1а по улице 40 лет Победы по направлению на восток;
- котлован бывшего глиняного карьера примерно в 600 м от дома № 8Б по улице Станиславского по направлению на юго-запад.
2. Организациям и индивидуальным предпринимателям производить уборку и вывоз снега с закрепленных за ними территорий на установленные в пункте 1 настоящего постановления места временного складирования снега.
3. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, не имеющим снегоуборочной техники и транспорта, заключить договора на уборку снега с закрепленных за ними территорий со специализированными дорожными организациями.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Первый заместитель Главы администрации
городского поселения Рузаевка                                                                   А.В. Алмазов